

BANCO PANAMEÑO DE LA VIVIENDA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	86,785.33	7,399.04	7,147.39	7,799.95	7,819.74	8,115.54	8,414.31	8,225.85	8,077.35	8,161.84	7,979.69	7,963.69	8,226.32	95,330.71
Préstamos	75,827.59	6,506.68	6,293.74	6,918.46	6,987.36	7,276.43	7,593.17	7,400.31	7,320.58	7,403.58	7,298.47	7,353.85	7,669.64	86,022.28
Depósitos	231.39	34.50	26.37	27.86	36.62	36.78	43.60	56.35	25.59	79.84	40.08	62.45	62.88	532.91
Inversiones	10,726.35	857.86	827.28	853.63	795.76	802.34	777.54	769.20	731.18	678.42	641.14	547.39	493.80	8,775.52
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	53,324.08	4,721.27	4,334.07	4,821.33	4,828.06	5,042.65	4,973.48	5,013.30	4,963.33	4,848.24	5,061.28	4,861.50	4,897.72	58,366.23
Intereses Pagados	51,689.31	4,571.58	4,234.88	4,645.63	4,704.79	4,914.08	4,838.31	4,880.82	4,841.51	4,710.40	4,938.35	4,746.61	4,789.22	56,816.19
Comisiones	1,634.77	149.69	99.19	175.70	123.27	128.57	135.18	132.48	121.82	137.84	122.93	114.88	108.50	1,550.05
Ingreso Neto de Intereses	33,461.25	2,677.77	2,813.31	2,978.62	2,991.68	3,072.89	3,440.83	3,212.55	3,114.03	3,313.60	2,918.41	3,102.19	3,328.60	36,964.47
Otros Ingresos	12,535.04	989.50	841.24	1,060.55	953.73	1,015.83	10,950.40	903.31	1,029.38	1,016.42	1,644.13	996.63	1,701.81	23,102.93
Comisiones	8,667.18	707.84	719.35	881.86	753.36	866.08	814.06	800.02	883.95	819.34	876.70	866.18	1,114.72	10,103.47
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	11.45	12.07	0.44	0.00	0.00	0.00	10,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,062.51
Otros Ingresos	3,856.41	269.59	121.46	178.69	200.37	149.75	86.34	103.29	145.42	197.08	767.43	130.44	587.09	2,936.95
Ingresos de Operaciones	45,996.29	3,667.27	3,654.56	4,039.17	3,945.41	4,088.72	14,391.23	4,115.86	4,143.40	4,330.02	4,562.53	4,098.81	5,030.40	60,067.40
Egresos Generales	26,638.93	2,334.93	2,382.23	2,529.78	2,765.02	2,502.96	2,481.00	2,680.66	3,012.33	2,696.37	2,646.59	2,604.75	2,210.47	30,847.07
Gastos Administrativos	17,724.16	1,500.25	1,609.62	1,697.79	1,730.04	1,730.63	1,702.41	1,711.37	1,709.52	1,743.44	1,813.88	1,747.39	1,384.02	20,080.36
Gastos Generales	3,485.72	239.20	230.56	323.65	292.20	256.81	285.38	431.06	290.90	269.90	249.20	260.76	193.70	3,323.31
Gastos de Depreciación	2,633.19	267.12	266.58	265.99	267.27	267.50	268.83	270.28	270.25	272.55	187.94	249.40	251.94	3,105.65
Otros Gastos	2,795.86	328.35	275.48	242.34	475.51	248.03	224.39	267.95	741.66	410.48	395.56	347.19	380.81	4,337.74
Utilidad antes de Provisiones	19,357.36	1,332.34	1,272.33	1,509.39	1,180.39	1,585.76	11,910.23	1,435.21	1,131.08	1,633.66	1,915.95	1,494.07	2,819.93	29,220.34
Provisiones por Cuentas Malas	4,156.97	303.63	125.00	197.28	125.00	125.00	(108.22)	125.00	125.00	125.00	174.66	125.00	813.91	2,256.25
Utilidad del Periodo	15,200.39	1,028.72	1,147.33	1,312.12	1,055.39	1,460.76	12,018.45	1,310.21	1,006.08	1,508.66	1,741.29	1,369.07	2,006.03	26,964.09